Debilitas Ordinis Ensifer.

Magister Ensiferorum cum Fratribus occiditur.

Magister Militiæ Christi seu Ensiferorum jungitur Ordini Theut.

Magister Livoniæ subditur Magistro Ordinis Theutonici in Prussia, & ab eo constituitur.

Episcopi Prussiæ subsunt Archiepiscopo Rigeni.

Primus Archiepiscopus Rigenis Albertus II. ejusdem nominis.

Gvilhelmus Legatus Sedis Apostolicæ terminos Rigenensis Ecclesiæ dilatavit.

Innocentius IV. confirmat Ordinationem Cardinaliū. Semigallicus Episcopatus supprimitur.

Semigallia ad Episcopatum Rigensem adjungitur.

Duae partes Bonorum Semigallia ad Episcopatum Rigensem adjunguntur, tertia Magistro assignatur.

Curoniæ sive Curlandia ter-

tia pars Episcopo Curoniæ datur, duæ vero Magistro Ordinis assignantur.

Respondetur ad ea quæ de Alberto Episcopo & de divisione bonorum pro Magistro Ordinis scribit Author Anonymus.

Nicolaus Rigenensis Episcop<sup>o</sup>  
mediatatem Partis Semigalliae sibi à Pontifice attributa Capitulo Rigeni donat  
Anno 1251.

Innocentius IV. Romanus  
Pontifex hanc donationem  
confirmat Anno 1252.

Albertus Episcop<sup>o</sup> cū Capitulo suo partē aliquam  
ubi Doblen comprehendebatur Ord. Theut: sponte  
cessit Anno 1254.

Ordo Theutonicus sit sub  
potestate Archiepiscopi &  
Episcoporum.

Archiepiscop<sup>o</sup> & Episcopi  
à Capitulis suis eligebantur  
& à summis Pontificibus  
Confirmabantur.

Magister Provincialis Equestris Ordinis Theut: in  
Livonia eligebatur à Generali Magistro cū magno  
Capitulo in Prussia & da-  
batur ad Livonianum.  
Equestris Ordo Theut: in  
Livonia non habebat fa-  
cilitatem eligendi sibi Magi-  
strū, multominus Nobilitas  
feudataria & subdita Ordini  
Equestris Theutonico.

Hæc duo Equestris Ordo  
Theutonicus & nobilitas  
sunt diversa.

Equestris Ordinis Theuto-  
nici hi erāt, qui se obstrin-  
serunt votis Religiosarū.

Nobiles sacerdotes erāt Va-  
salli Ordinis Theutonici &  
ex gratia ejusdem aliquas  
terre portiones habebant.

gistro, quam sibi favebat, ordinando, ut tertia pars jam  
occupatae terræ in Feudum ab ipso tanquam directo ejus  
Domino Ordini danda esset, id verò omne quod in po-  
sterum Ordo devicturus esset, (Semigalliam & Curlandi-  
am inter nondum occupata reputans) Ordini adjudican-  
do. Nam ex dictis N. V. & VI. plane contrarium pa-  
tet. Insuper Nicolaus Rigenensis Episcopus medietatem  
partis à Semigallia sibi à Summo Pontifice attributa Ca-  
pitulo Rigēsi, Anno Millesimo Ducentesimo Quinquagesimo  
Secundo confirmat, imo ipse Albertus Episcopus,  
cum Capitulo suo partem aliquam qua & Doblen com-  
prehendebatur Ordini Theutonico sponte cessit, Anno  
Millesimo Ducentesimo Quinquagesimo Quarto. (i)